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КОЛЛЕДЖ СТУДЕНТТЕРІНІҢ КӨШБАСШЫЛЫҚ 
ҚҰЗЫРЕТТІЛІКТЕРІН ДАМЫТУ

Бұл тақырыптың өзектілігі қоғам дамуының қазіргі кезеңінде 
студенттердің көшбасшылық құзыреттіліктерін дамыту 
мәселесін қамтиды. Бұл зерттеу техникалық және кәсіптік білім 
беру студенттерінің көшбасшылық құзыреттіліктерін дамытуды 
теориялық және эксперименттік негіздеуді қарастырады. Қазіргі 
білім беру жүйесінде көшбасшылық дағдыларды қалыптастыру 
студенттердің болашақ кәсіби қызметіндегі жетістіктеріне 
ықпал ететін маңызды фактор болып табылады. Эксперименттік 
зерттеу нәтижелері көшбасшылық құзыреттіліктерді дамытуда 
рөлдік ойындар, тренингтер мен топтық жұмыстардың 
маңыздылығын дәлелдеді. Алынған нәтижелер студенттердің 
ұйымдастырушылық, коммуникативтік және стратегиялық 
ойлау дағдыларын жетілдіруге оң әсер ететінін көрсетті. Бұл 
зерттеу білім беру үдерісінде көшбасшылық құзыреттілікті 
қалыптастырудың тиімді әдістерін қолдануға негіз болады. 
Зерттедің нәтижелері білім беру бағдарламаларына көшбасшылық 
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құзыреттіліктерді дамытуға бағытталған іс-шараларды енгізу 
қажеттілігін көрсетеді. Мақаланы жазуда логикалық әдістер, 
атап айтқанда талдау және синтез әдісі маңызды орын алды. 
Талдау әдісі арқылы теориялық мәліметтер жинақталды, сонымен 
қатар зерттеу кезеңі басталғанға дейін және зерттеуден кейінгі 
нәтижелері салыстырғанда – салыстыру әдісі, синтез әдісін қолдана 
отырып, алынған барлық ақпарат логикалық құрылымдалған 
жұмысқа айналды. Бұл әдістер зерттеу нәтижелерін және 
жұмыстың ғылымилығын қалыптастыруда үлкен рөл атқарды.

Кілттік сөздер: студент, көшбасшы, көшбасшылық, 
көшбасшылық құзыреттілік, зерттеу.

Кіріспе
Қазіргі білім беру жүйесі тұрақты даму мақсаттарына жетуде, құзыретті 

және инновациялық ойлайтын көшбасшыларды даярлауды қамтамасыз етуде 
маңызды рөл атқарады. 

Білім берудегі көшбасшылық мәселелері жаһандық өзгеріс және 
цифрлық трансформация жағдайында өзектілігін арттыруда. Білім 
берудегі көшбасшылық өзгерістерді басқару, стратегиялық жоспарлау 
және педагогикалық шеберлікті дамыту сияқты құзыреттіліктердің кең 
ауқымын қамтиды. Осы тұрғыда көшбасшылықты дамыту мәселесі білім 
берудің барлық деңгейлерінде кезең-кезеңімен жүзеге асырылу керек. Ал 
оны қалыптастыру және дамыту отбасынан кейін, білім беру саласындағы 
педагог мамандарға жүктеледі. 

ЮНЕСКО-ның білім мониторингі жөніндегі дүниежүзілік баяндамасына 
сәйкес (2024), білім берудегі тиімді көшбасшылық - оқыту сапасын арттыруға, 
инновацияларды енгізуге ықпал ететіні жайында атап өткен болатын [1].

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың жыл сайынғы Қазақстан 
халқына Жолдауларында, сонымен қатар ел басшысының VIII сайланған 
Парламенттің бірінші сессиясының ашылуында «Қазақстанда білім 
берудегі өзгерістердің мыңдаған көшбасшыларын іріктеу және даярлау» 
бағдарламасы іске қосылатынын мәлімдеген болатын [2]. Бұл өз кезегінде 
білім беру ұйымдарының басшылары мен көшбасшылық құзыреті жоғары 
педагогтарды даярлау қажеттілігін көрсетеді. Атап айтқанда, олар білім беру 
үдерісін цифрлық трансформациялауға және педагогтердің кәсіби шеберлігін 
дамытуға баса назар аударады.

Шетел ғалымдарының зерттеулері көшбасшылық құзыреттіліктерді 
дамыту білім беру сапасын арттырудың және болашақ мамандарды 
даярлаудың негізгі факторы болып табылатынын растайды. Leithwood, 
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Seashore Louis, Anderson & Wahlstrom мәліметтері бойынша, білім берудегі 
тиімді көшбасшылық білім алушылардың үлгеріміне оқытудан кейін, екінші 
маңызды әсер ететінін атап өтсе [3, 37–42-бб.], Michael Fullan зерттеуі 
цифрлық дәуірдегі білім берудегі көшбасшылық бейімделуді, инновациялық 
ойлауды және дағдарысты басқару дағдыларын қажет ететінін көрсетеді  
[4, 80–85-бб.].

Көшбасышылық жайында заманауи зерттеулерде Новиков А.В. білім 
беру саласындағы көшбасшылар икемділікке, бейімделуге және стратегиялық 
ойлауға ие болуы керек деп тұжырым жасаған [5, 230–237-бб.]. Balwant 
Singh тұрақты дамуға ықпал ету үшін білім берудегі көшбасшылықтың 
маңыздылығын, негізгі қағидаттарын, тиімді көшбасшылық үшін қажетті 
негізгі құзыреттіліктер мен тұғырларды өзінің мақаласында атап егжей-
тегжейлі көрсеткен [6, 36–41-бб.]. Мардахаев Л. В. әлеуметтік-педагогикалық 
қызметтегі көшбасшылық мәселесі мен олардың басқарудағы рөлін, 
көшбасшылық стильдерін қарастырған және мақалада көшбасшылық 
түрлеріне авторлық анықтамалар беріліп, педагогикалық көшбасшылықтың 
теориялық және практикалық негіздерін зерттеген [7, 10–14-бб.]. 

Жұмыста теориялық аспектілерден бөлек, зерттеудің эксперименттік 
бөлігіне ерекше назар аударылады, оның барысында студенттердің 
көшбасшылық қасиеттерін бағалауда Жариков Е. пен Крушельницкий Е. 
әдістемесі қолданылды [8]. Практикалық жаттығулар, тренингтер және рөлдік 
ойындар білім беру іс-шараларына дейін және одан кейін көшбасшылық 
құзыреттілік деңгейіне салыстырмалы талдау жүргізуге мүмкіндік берді.

Техникалық және кәсіптік білім беру студенттерінің көшбасшылық 
құзыреттілігін дамыту әсіресе еңбек нарығы өзін-өзі ұйымдастыру, 
жауапкершілік және стратегиялық ойлау дағдыларына жоғары талаптар 
қоятын қазіргі жағдайда өте маңызды. Day C., Gu Q., Sammons P. 
ғылыми еңбегін талдау барысында дамыған көшбасшылық қабілеттері 
бар түлектер мансаптық сатыда тезірек алға жылжып, кәсіби қызметке 
жылдам араласатынын көрсетті [9, 221–258-бб.]. Қазіргі жағдайда жұмыс 
берушілердің көпшілігі басқарушылық және коммуникативті дағдылары бар 
үміткерлерге артықшылық береді, бұл колледждер мен университеттерде 
көшбасшылықты дамытуды басымдыққа айналдырады.

Халықаралық тәжірибеде көшбасшылықты дамыту бағдарламаларын 
білім беру үдерісінде біріктіру байқалады. Сонымен, The Wallace 
Foundation зерттеуі АҚШ колледждеріндегі көшбасшылықты дамыту 
бағдарламалары білім алушылардың академиялық үлгерімі мен кәсіби 
құзыреттілігін қалыптастыруға оң әсер ететінін көрсетті [10]. Bush & Glover 
зерттеуіне сәйкес, көшбасшылыққа бағытталған білім беру жүйелері тиімді 
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жаңашылдықтың, тұрақтылықтың және ұйымдастырушылықтың жоғары 
деңгейін көрсетеді [11, 553 – 571-бб.]. Осы, зерттеулер басқарушылық 
үдерістерге тек тәлімгерлер, тәрбиешілер және оқытушылар ғана емес, 
сонымен қатар студенттердің өздері де қатысатын ұжымдық көшбасшылық 
тұжырымдамасына назар аударуды көрсетеді.

Жоғарыда айтылғандарға сәйкес, бұл зерттеудің басты мақсаты 
– колледж студенттерінің көшбасшылық құзыреттіліктерін дамытуды 
теориялық және эксперименттік негіздеу. Бұл зерттеудің негізгі міндеттері: 
көшбасшылық, білім берудегі көшбасшылық түсініктерінің мәні мен 
мазмұнын талдау, студенттердің көшбасшылық құзыреттіліктерінің даму 
ерекшеліктерін анықтау, көшбасшылық құзыреттіліктерін дамытуда 
оқытудың формаларын тиімді қолдану.

Білім берудегі көшбасшылық және оның тұрақты даму мәселесін 
егжей-тегжейлі зерттеу үшін зерттеудің теориялық әдістері, атап айтқанда: 
талдау, жалпылау, синтез, сонымен қатар диалектикалық, құрылымдық-
функционалдық әдістері қолданылды. 

Зерттеудің құрылымдық-функционалдық әдісі іргелі болып 
табылады. Оның көмегімен жұмыстың негізі ретінде «көшбасшы», 
«көшбасшылық», «көшбасшылық құзыреттілік» ұғымдары талданды. 
Осылайша, көшбасшы – өзгерістердің нұсқаушысы және өтпелі 
үдерістердің фасилитаторы, ол тұрақты болашаққа өту үдерісін 
басқаруда құзыретті және білімді болуы қажет. 

Материалдар мен әдістері
Зерттеу барысында студенттердің көшбасшылық құзыреттілігінің негізгі 

критерийлері, осы құзыреттіліктердің дамуындағы білім беру үдерісінің 
маңызы, сондай-ақ көшбасшылық қасиеттерді қалыптастыруға байланысты 
заманауи мәселелер талданды. Колледж студенттерінің көшбасшылық 
құзыреттілігінің даму динамикасын анықтауға, қалыптастыруға және 
бағалауға ерекше назар аударылды.

Зерттеу Қарағанды қаласының «Қазіргі заманғы көпсалалы» ЖМ 
колледжі базасында жүргізілді. Зерттеуге «Мектепке дейінгі тәрбие және 
оқыту», «Іс жүргізу және мұрағаттану» білім беру бағдарламаларының 
3 курстың 50 студенттері қатысты. Зерттеу 3 кезеңнен тұрды: анықтау 
(диагностикалық), қалыптастыру және бақылау (нәтижелелерді бақылау). 

Диагностикалық кезең. Бұл кезеңде бастамашылық, жауапкершілік, өзіне 
деген сенімділік және топқа әсер ету сияқты құзыреттіліктердің байқалуын 
анықтауға бағытталған Жариков Е. мен Крушельницкий Е. әдістемесі 
жүргізілді. Бұл әдіс студенттердің көшбасшылық қасиеттерінің байқалуын 
сандық және сапалық талдауға мүмкіндік беретін тестілеуді қамтыды.
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Қалыптастыру кезеңінде білім беру үдерісіне көшбасшылықты 
дамытудың арнайы әдістемелері біріктірілді, олардың ішінде:

– Көпшілік алдында сөйлеуді, аргументтерді және келіссөздерді 
жақсартуға бағытталған коммуникативтік дағдыларды дамыту бойынша 
тренингтер.

– Белгісіздік жағдайында шешім қабылдауды талап ететін басқарушылық 
жағдаяттарды үлгілейтін іскерлік ойындар.

– Ұйымдастырушылық дағдыларды, ұжымдық қызметті тапсыру және 
үйлестіру қабілетін дамытуға бағытталған топтық жұмыс.

– Студенттерге нақты білім беру және кәсіби жағдайларды талдауға 
және шешуге мүмкіндік беретін кейс-стади әдістері.

– Рефлексия және кері байланыс, онда студенттер өздерінің жетістіктерін 
талқылап, көшбасшылық мінез-құлық стратегияларын реттейді.

Зерттеудің бақылау кезеңі. Бұл қорытынды кезең, Жариков Е. 
және Крушельницкий Е. әдістемесі қайта өткізілді. Бұл өз кезегінде 
студенттердің бастапқы көрсеткіштерді және қалыптастыру кезеңінен кейінгі 
көрсеткіштерді салыстырмалы және сапалы талдау жүргізу болып табылды. 

Мақаланы ғылыми негіздеу үшін, келесідей әдістер қолданылды: 
Теориялық әдістер – ғылыми еңбектерді талдау, «көшбасшылық», 
«көшбасшылық құзыреттіліктер» деген түсініктерге салыстырмалы талдау. 
Эмпирикалық әдістер – сауалнама, тестілеу, бақылау және интервью. Зерттеу 
(эксперименттік) әдістер – тренинг бағдарламаларының тиімділігін бағалау, 
көшбасшылық қасиеттерді өзгері динамикасын талдау. Логикалық әдістер – 
бұл алынған деректерді салыстыруға, заңдылықтарды бөліп көрсетуге және 
ғылыми тұжырымдарды құрылымдауға мүмкіндік берді. 

Зерттеу барысында осы әдістерді кешенді қолдану жалпы теориялық 
талдаудың және зерттеудің тиімділігін объективті бағалауға және колледж 
студенттерінде көшбасшылық құзыреттілікті дамытудың ең тиімді 
стратегияларын анықтауға мүмкіндік берді.

Нәтижелер және талқылау
Ұсынылған әдістемелерді практикалық жүзеге асыру Қарағанды 

қаласының «Қазіргі заманғы көпсалалы» ЖМ колледжінің базасында 
«Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту», «Іс жүргізу және мұрағаттану» 
білім беру бағдарламасы студенттерімен жүзеге асырылды. Алдымен 
студенттердің көшбасшылық қасиеттерінің қалыптасу деңгейін анықтау 
үшін Жариков Е., Крушельницкий Е. көшбасшылық қасиеттерін бағалау 
әдістемесі қолданылды. Аталмыш әдістеме 20 сұрақтан тұрды. Әдістеменің 
мақсаты: бастамашылық, жауапкершілік, өзіне деген сенімділік және 
топқа әсер ету қабілеті сияқты құзыреттіліктердің байқалуын анықтауға 
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бағытталды. Нәтижесі жиналған балдар шкаласы негізінде, яғни жоғары 
балл жинаса көшбасшылық қасиеттердің айқын көрінетінін, орташа және 
төмен баллдар жинаса қосымша жұмыстар жүргізу керектігін дәлелдейді. 
Әдістеменің нәтижесін төмендегі кесте 1 және сурет 1 ден көруге болады.

1-кесте – Зерттеудің анықтау кезеңінің нәтижесі
Көшбасшылық 
деңгейлері

Жоғары Орташа Төмен

Студенттердің 
көрсеткіштері

20 % 50 % 30%

1-сурет – Көшбасшылық қасиеттерін бағалау әдістемесінің нәтижесі

Диагностикалық зерттеудің нәтижесі бойынша студенттердің басым 
көпшілігі (50 %) көшбасшылық қасиеттердің қалыптасуы орташа деңгейді 
көрсеткендіктен, бұл көшбасшылық әлеуетін әр қарай дамыту үшін іргелі 
алғышарттардың бар екенін дәвлелдейді.

Студенттердің 30 % көшбасшылық қасиеттердің қалыптасуының төмен 
деңгейін көрсетті, бұл өз кезегінде өз-өзіне сенімділіктің жеткіліксіздігін, 
ұйымдастырушылық тәжірибесінің болмауын, көшбасшылыққа деген 
мотивациясының төмендігін дәлелдейді.

Ал, студенттердің 20 % көшбасшылық қасиеттердің жоғары деңгейі 
анықталды. Бұл бастамашылықтың, жауапкершілік пен коммуникативтік 
қасиеттердің айқындығын білдіреді. Осындай студенттер ұжымдық іс-
шараларға белсенді қатыса алады және оқу тобында көшбасшы бола алады.
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Нәтижелерді сапалы талдау көшбасшылық қасиеттерді қалыптастыру 
үдерісінде, сонымен қатар студенттердің ұйымдастырушылық және 
коммуникациялық қабілеттерін дамытуда мамандықтың оқу пәндері бойынша 
өткізілетін академиялық сабақтардың формаларын, оқу бағдарламаларын 
әзірлеуде үлкен мәнге ие. 

Оқу-тәрбие үдерісі барысында колледж студенттерінің бастамашылық, 
жауапкершілік, коммуникативтік және ұйымдастырушылық қасиеттерін 
қалыптастыруға бағытталған арнайы әзірленген әдістемелерді пайдаланып, 
көшбасшылық қабілеттерін дамыту мақстаныда зерттеудің қалыптастыру 
бөлімін сипаттайық. Ол үшін, «Кәсіпкерлік қызмет негіздері», «Жалпы 
психология» пәндері барысында өзбетімен шешім қабылдау және топтарға 
рөлдерді бөлу мен өзара көмек беру дағдыларын дамыту үшін ұжыммен 
жұмыс бойынша тренингтер өткізілді. 

«Қарым-қатынас психологиясы», «Экономика негіздері», «Менеджмент», 
«Іскерлік қарым-қатынас этикасы» пәндері барысында коммуникациялық 
және сенім білдіру дағдыларын, көшбасшылық шешімдерді, жағдаяттарды 
модельдеуге, рөлдерді бөле отырып, нақты кәсіби жағдаяттарды көрсетуге,  
ұйымдастырушылық және жауапкершілік қабілеттерін бағалауға арналған 
рөлдік және іскерлік ойындар ұйымдастырылды.  

Жоғарыдағы аталған пәндердің негізінде теориялық білімдер, 
практикалық тұрғыда өткізілген тренинг және рөлдік, іскерлік ойындардан 
кейін студенттер практикалық тапсырма ретінде көшбасшылық қасиеттерді 
дамытуға басымдық бере отырып, жоба қорғады. 

Зерттеудің қалыптастыру кезеңінен кейін зерттеудің бақылау кезеңі 
өткізілді. Төмендегі кесте 2 және сурет 2-де қалыптастыру кезеңіне дейінгі, 
яғни зерттеудің анықтау және қалыптастыру кезеңінен кейінгі зерттеудің 
бақылау кезеңдерінің нәтижелері берілген.

2-кесте – Қалыптастыру кезеңіне дейінгі және кейінгі көрсеткіштер
Көшбасшылық 
деңгейлері

Қалыптастыру кезеңге 
дейінгі (%)

Қалыптастыру кезеңнен 
кейін (%)

Жоғары 20 % 40 %
Орташа 50 % 45 %
Төменгі 30 % 15 %
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2-сурет – Қалыптастыру кезеңіне дейінгі және кейінгі көрсеткіштер

Нәтижелердің графикалық көрінісі қалыптастырушы кезеңнен кейін 
көшбасшылық құзыреттіліктері жоғары студенттердің үлесінің айтарлықтай 
өскенін көрсетеді. Алынған нәтижелерді сапалы талдайтын болсақ, бақылау 
кезеңінің нәтижелері қалыптастырушы кезеңнің әдістемелері студенттердің 
көшбасшылық құзыреттіліктерін дамытуға оң әсер еткенін көрсетеді. 
Көшбасшылық қабілеті жоғары студенттер саны екі есе өсті (20 % - дан  
40 %-ға дейін), бұл бастамашылық, жауапкершілік және коммуникативтік 
дағдылар сияқты құзыреттіліктердің дамуын көрсетеді.

Көшбасшылық қабілеті төмен студенттер үлесінің төмендеуі (30 % - дан 15 % 
– ға дейін) өзіне деген сенімділікті арттыруға және командалық өзара әрекеттесуді 
дамытуға бағытталған қалыптастырушы әдістемелердің тиімділігін көрсетеді.

Көшбасшылықтың орташа деңгейі бар, өсу тенденциясы бар студенттер 
тобына ерекше назар аудару керек, бірақ үдеріс одан әрі қолдау мен жеке 
көзқарасты қажет етеді.

Талқылау 
Жүргізілген зерттеу нәтижелері колледж студенттері арасында 

көшбасшылық құзыреттілікті дамытудың маңыздылығын растады. 
Диагностикалық және бақылау кезеңдерінде алынған мәліметтер 
әдістемелерді, әдістерді қолданғаннан кейін студенттердің көшбасшылық 
құзыреттілігінің деңгейі едәуір артқанын көрсетті. Қарым-қатынас 
дағдыларының, өзіне деген сенімділіктің және командада жұмыс істеу 
қабілетінің көрсеткіштері айтарлықтай жақсарды. 
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Нәтижелерді шетелдік зерттеулермен салыстыру (Leithwood et al., 2016; 
Fulan & Quinn, 2003) білім берудегі көшбасшылықты дамытуға бағытталған 
бағдарламалар білім алушылардың академиялық үлгерімі мен кәсіби 
қалыптасуына айтарлықтай әсер ететінін көрсетеді. Бұл көшбасшылық 
құзыреттіліктің мақсатты дамуы болашақ мамандардың қалыптасуына оң 
әсер етеді деген болжамды қолдайды. 

Дегенмен, зерттеу кейбір шектеулерді анықтады. Біріншіден, 
студенттерді таңдау (зерттеуге қатысқан 50 студент) салыстырмалы түрде аз 
болды, бұл нәтижелердің жалпылануын шектеуі мүмкін. Екіншіден, зерттеу 
бір колледжде жүргізілді және объективті тұжырымдар білім берудің басқа 
да сатыларындаға білім алушылардың көшбасшылық құзыреттіліктерін 
зерттеуді қажет етеді.

Алынған мәліметтердің практикалық маңыздылығы әзірленген 
және сыналған әдістер (тренингтер, рөлдік ойындар, кейс-стади) басқа 
колледждердің білім беру үдерісіне енгізілуі мүмкін. Бұл студенттердің 
көшбасшылық құзыреттіліктерін арттырып қана қоймай, олардың кәсіби 
дайындығын жоғары деңгейде қалыптастыруға мүмкіндік береді.

Болашақта зерттеулер мынадай бағыттарда болса: 
– Түлектерді жұмысқа орналастыруда көшбасшылық құзыреттіліктердің 

әсерін игеру.
– Білім берудегі көшбасшылықты қабылдаудағы мәдениетаралық 

айырмашылықтарды талдау.
Осылайша, алынған нәтижелер студенттердің көшбасшылық 

құзыреттіліктерін дамыту білім алушылардың бәсекеге қабілеттілігін 
арттыруға ықпал ететінін және кәсіптік білім беру жүйесіндегі маңызды 
бағыт болып табылатынын дәлелдейді.

Қорытынды
Жүргізілген зерттеу жұмыстары тұрақты дамудың маңызды факторы 

ретінде білім беру үдерісінде көшбасшылықтың маңыздылығын растады. 
Әзірленген әдістемені қолдану студенттер арасында көшбасшылық 
құзыреттілікті қалыптастырудың негізгі тетіктерін анықтауға мүмкіндік 
берді. Нәтижелер көшбасшылық қасиеттерді дамыту академиялық үлгерімді 
арттыруға ғана емес, сонымен қатар белсенді азаматтық ұстаным мен 
әлеуметтік жауапкершілікті қалыптастыруға ықпал ететінін көрсетті.

Ұсынылған әдістемелер, әдістер білім беру мекемелерінде 
қазіргі білім беру ортасында шешім қабылдауға және бастамаларды 
жүзеге асыруға қабілетті білікті мамандарды даярлау үшін қолданыла 
алады. Көшбасшылықты дамыту бағдарламаларын енгізу кәсіби және 
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әлеуметтік қызметке дайын құзыретті, өзіне сенімді көшбасшыларды 
қалыптастыруға ықпал етеді.

Осылайша, зерттеу нәтижелері еліміздің білім беру жүйесінде 
көшбасшылық құзыреттіліктердіі дамыту жөніндегі бағдарламаларды 
одан әрі зерделеу және әзірлеу қажеттігін растайды, бұл тұрақты даму 
мақсаттарына қол жеткізуге ықпал ететін болады. Ал, оқытушылар, 
студенттер мақсаттарға сәтті жетуге ынталандырылуы керек. Көшбасшы 
боламын деген тілекті ояту, адалдықтың жоғары деңгейімен ерекшеленетін 
ұйымның көзқарасына сәйкес мақсатқа жетуге ұмтылуды білдіретінін 
ұмытпауымыз керек.
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РАЗВИТИЕ ЛИДЕРСКИХ КОМПЕТЕНЦИЙ 
СТУДЕНТОВ КОЛЛЕДЖА

Актуальность данной темы обусловлена тем, что на 
современном этапе развития общества особое внимание 
уделяется развитию лидерских компетенций у студентов. В 
представленном исследовании рассматривается теоретическое 
и экспериментальное обоснование формирования лидерских 
компетенций у студентов технического и профессионального 
образования. В современной системе образования формирование 
лидерских навыков является важным фактором, влияющим 
на успешность будущей профессиональной деятельности 
студентов. Результаты экспериментального исследования 
доказали значимость ролевых игр, тренингов и групповой работы 
в развитии лидерских компетенций. Полученные данные показали 
положительное влияние на совершенствование организационных, 
коммуникативных и стратегических навыков мышления студентов. 
Данное исследование служит основой для применения эффективных 
методов формирования лидерских компетенций в образовательном 
процессе. Результаты исследования свидетельствуют о 
необходимости внедрения в образовательные программы 
мероприятий, направленных на развитие лидерских компетенций. 
В написании статьи важное место заняли логические методы, 
в частности методы анализа и синтеза. Метод анализа позволил 
обобщить теоретические сведения, метод сравнения применялся 
при сопоставлении результатов до и после проведения исследования, 
а метод синтеза обеспечил логическую структурированность 
полученной информации в рамках целостного научного труда. 
Эти методы сыграли значительную роль в формировании научной 
обоснованности и достоверности полученных результатов.

Ключевые слова: студент, лидер, лидерство, лидерская 
компетенция, исследование.
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DEVELOPMENT OF COLLEGE STUDENTS’ 
LEADERSHIP COMPETENCIES

The relevance of this topic lies in the fact that, at the present stage 
of societal development, particular attention is given to the development 
of students’ leadership competencies. This study addresses the theoretical 
and experimental substantiation of developing leadership competencies 
among students in technical and vocational education. In the current 
educational system, fostering leadership skills is a crucial factor that 
contributes to students’ future professional success. The results of the 
experimental research demonstrated the importance of role-playing, 
training sessions, and group work in enhancing leadership competencies. 
The findings revealed a positive impact on improving students’ 
organizational, communicative, and strategic thinking skills. This research 
provides a foundation for implementing effective methods of leadership 
competency development in the educational process. The results highlight 
the necessity of incorporating activities aimed at developing leadership 
competencies into educational programs. In writing the article, logical 
methods, particularly analysis and synthesis, played a significant role. 
The method of analysis enabled the systematization of theoretical data, 
the comparison method was employed to contrast pre- and post-research 
results, and synthesis ensured the logical structuring of all information 
into a coherent scientific work. These methods were essential in ensuring 
the scientific validity and reliability of the research outcomes.

Keywords: student, leader, leadership, leadership competence, 
research.
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